
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ  

«КАМ’ЯНЕЦЬ-ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІНСТИТУТ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

ІННОВАЦІЇ ПАРТНЕРСЬКОЇ ВЗАЄМОДІЇ ОСВІТИ, ЕКОНОМІКИ ТА 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ В УМОВАХ ІНКЛЮЗІЇ ТА 

ПРАГМАТИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ СОЦІУМУ 

 

Матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної 
конференції 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22-23 травня 2025 р. 

м. Кам’янець-Подільський, 2025 р. 
 



УДК 376 - 056.2/3 : 330.341.1:349.3: 316.614  
М 75 
 

Рекомендовано поширення в мережі «Інтернет» вченою радою  
Навчально-реабілітаційного закладу вищої освіти 

 «Кам’янець-Подільський державний інститут» (протокол №8 від 28.05.2025). 
 

РЕДАКЦІЙНА КОЛЕГІЯ: Тріпак М. М.: Заслужений працівник освіти України, академік НАН 
вищої освіти України, ректор НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут», доктор 
економічних наук, професор кафедри фінансів, обліку та оподаткування імені С. Юрія;; 
Марчук І.П.: Народний депутат України 9-го скликання, член Комітету Верховної Ради з 
питань економічного розвитку, голови підкомітету з питань взаємодії держави і бізнесу та 
інвестицій, голова Постійної делегації Парламентського виміру Центральноєвропейської 
ініціативи, голова Наглядової ради НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; 
Посітко М. В.: міський голова м. Кам’янця-Подільського; Сімашкевич М. Є.: голова Кам’янець-
Подільської районної ради, голова Ради стейкхолдерів НРЗВО «Кам’янець-Подільський 
державний інститут»; Роберт Хей: член ради директорів, співзасновник та директор Sunflower 
Community Fund; Жуховський Іренеуш: ректор Міжнародної академії Прикладних наук в 
Ломжі, д-р інженер, професор (Республіка Польща); Шарлович Зоя: кандидат педагогічних 
наук, ад’юнкт Міжнародної академії Прикладних наук в Ломжі (Республіка Польща); 
Марек Хамот: ректор Університету економіки в Бидгощі проф. WSG, др. (Wyższa Szkoła 
Gospodarki w Bydgoszczy, Республіка Польща); Гарбарець І. А.: в .о. директора ВСП Кам’янець-
Подільський фаховий коледж НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Лаврук 
О. В.: доктор наук з державного управління, кандидат економічних наук, в. о. проректора з 
науково-педагогічної роботи, НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; 
Дерлиця А.Ю..: кандидат економічних наук, в.о. проректора з наукової та міжнародної 
діяльності НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Палилюлько О. М.: 
кандидат історичних наук, доцент, декан факультету соціо-психологічної діяльності, 
реабілітації та професійної освіти, НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; 
Коркушко О.Н.: кандидат економічних наук, доцент, доцент кафедри фінансів, обліку та 
оподаткування імені С. Юрія, декан факультету економіки, управління та діджиталізації 
НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Гуменюк І. Л.: кандидат економічних 
наук, доцент, доцент кафедри фінансів, обліку та оподаткування імені С. Юрія, НРЗВО 
«Кам’янець-Подільський державний інститут»; Бачинська О. М.: кандидат економічних наук, 
доцент, завідувач кафедри публічного управління, менеджменту та інклюзивної економіки, 
НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Сидорук Л.М.: кандидат педагогічних 
наук, т. в. о. завідувача кафедри цифрових, освітніх та соціо- економічних технологій, НРЗВО 
«Кам’янець-Подільський державний інститут»; Тимків А. О.: кандидат економічних наук, 
завідувач кафедри фінансів, обліку та оподаткування імені С. Юрія, НРЗВО «Кам’янець-
Подільський державний інститут»; Столяренко О. Б.: кандидат психологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри соціальної роботи, психології та соціокультурної діяльності ім. Т. 
Сосновської; НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Скрипник А. Ю.: доктор 
історичних наук, доцент, завідувач кафедри інклюзивної освіти, реабілітації та гуманітарних 
наук, НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут»; Завадська І. М.: кандидат 
історичних наук, доцент, в.о. завідувача кафедри професійної та спеціальної освіти, НРЗВО 
«Кам’янець-Подільський державний інститут»; Волощук М. Б.: керівник відділу міжнародних 
зв’язків, комунікації та інноваційно-наукової роботи, викладач кафедри соціальної роботи, 
психології та соціокультурної діяльності імені Т. Сосновської, НРЗВО «Кам’янець-Подільський 
державний інститут»; Шевчук О. В.: кандидат педагогічних наук, викладач кафедри цифрових, 
освітніх та соціо-економічних технологій, НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний 
інститут» 
 

М 75 Інновації партнерської взаємодії освіти, економіки та соціального захисту в 
умовах інклюзії та прагматичної реабілітації соціуму: Матеріали ІХ 
Міжнародної науково-практичної конференції (м. Кам’янець-Подільський, 22-23 
травня 2025 р.). Кам’янець-Подільський : НРЗВО КПДІ, 2025. 472 с. 

 

Збірник містить матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної конференції, яка 
відбулась 22-23 травня 2025 р. у НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут» 
(м. Кам’янець-Подільський), з актуальних питань економічної науки, освіти і соціальної роботи 
в умовах сьогодення. 
 

Відповідальність за висвітлений матеріал у публікаціях несуть автори наукових праць. 
Видано в авторській редакції.  
 

© НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут», 2025  



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 3 ~ 

Зміст 

СЕКЦІЯ І «ІНКЛЮЗИВНИЙ РОЗВИТОК ЕКОНОМІКИ, ЯК ОСНОВА 
ПОВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ» ....................................................... 16 

Мар’ян Тріпак 
Інституціоналізація інклюзивної вищої освіти ........................................ 16 

Людмила Алексеєнко 
Фінансування євроінтеграційної гуманітарної політики: 
теоретичний концепт інклюзивності ......................................................... 22 

Polina Bincheva 
Scientific approaches to researching marketing aspects of brand 
management in the minds of developing inclusive economics .............. 25 

Олена Будякова 
Корпоративна соціальна відповідальність та розвиток  
біоекономіки ........................................................................................................27 

Світлана Бурденюк 
Цифровізація пенсійної системи: шлях до ефективного 
майбутнього......................................................................................................... 30 

Тетяна Валігура, Марія Бесащук 
Вплив воєнної нестабільності на фінансову поведінку населення: 
поведінкові фінанси як інструмент забезпечення економічної 
стійкості України ............................................................................................... 34 

Алла Вінтоняк 
Особливості адміністративного менеджменту урбанізованих 
територій в умовах сталого розвитку ........................................................ 36 

Олексій Гагарінов 
Системний менеджмент як необхідна умова становлення та 
подальшого розвитку суспільства рівних можливостей ..................... 39 

Тамара Герасимова, Альона Годованюк 
Глобальна інклюзія – міжнародний підхід до української  
економіки ............................................................................................................. 42 

Ірина Гльос 
Шляхи підвищення якості джерел фінaнсувaння aктивних 
оперaцій банків .................................................................................................. 44 

Ірина Годнюк 
Вплив штучного інтелекту на бухгалтерський облік в умовах 
інклюзії .................................................................................................................. 48 

Volodymyr Horyn 
The role of grant funding in enhancing the inclusivity of public 
services in Ukraine ............................................................................................... 51 

Наталія Григор’єва 
Інтеграція DeFi в навчальні курси: нові горизонти фінансової  
освіти ..................................................................................................................... 55 

Ірина Гуменюк, Владислав Іванов 
Інклюзивне бюджетування як механізм підтримки вразливих груп 
населення в умовах економічного відновлення України .....................57 
 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 4 ~ 

Ігор Гуцал 
Фінансова система України в умовах воєнного стану .......................... 59 

Марія Данилюк, Уляна Клим’юк 
Концептуальні засади малого підприємництва ..................................... 61 

Василь Дем’янишин, Василь Дем’янишин 
Фінансові ризики бюджетних установ в умовах інклюзивного 
розвитку сфери соціально-економічних послуг .................................... 63 

Володимир Дмитрів, Олег Пелех 
Складові фінансового інструментарію забезпечення закладів 
охорони здоров’я в Україні .............................................................................66 

Василь Жук 
Методичний підхід до оцінки конкурентоспроможності IT-
компаній на основі ринкових і стратегічних індикаторів ................... 68 

Максим Жуковський, Олексій Гудзинський 
Виробництво органічної продукції, як напрям підвищення 
конкурентоспроможності сільськогосподарських підприємств ...... 71 

Anastasiia Zerkal 
Strategic PR Partnerships in Crisis Recovery: Cross-Sector Models 
for Human Capital Reintegration in Ukraine ............................................... 74 

Zoriana Lobodina, Volodymyr Trush 
Public Investments as a Tool for Inclusive Development 
of Territorial Communities ................................................................................77 

Roksolana Ivanova 
Legal Dimensions of International Organizations’ Involvement in 
Inclusive Economic Recovery of Ukraine ...................................................... 79 

Олексій Ізвощіков 
Розвиток податкової політики в Україні .................................................... 81 

Оксана Комарніцька, Влад Левицький 
Сприяння повоєнному відновленню України через 
інклюзивний розвиток ..................................................................................... 83 

Оксана Комарніцька 
Інклюзивне суспільство: синергія менеджменту, інвестицій 
та інновацій .......................................................................................................... 86 

Олег Коркушко 
Застосування assistive technologies у професійній діяльності 
бухгалтерів з інвалідністю: український і європейський досвід ...... 90 

Yurii Koroliuk 
Responsibility of the deputy corps of territorial communities in the 
context of European integration and martial law: Ukrainian realities 
and European experience.................................................................................. 92 

Роман Крепич 
Цифрова рівність у часи війни: можливості та бар’єри інклюзивного 
суспільства ........................................................................................................... 94 

Андрій Крисоватий, Віктор Свистунов 
Аналіз стану пенсійного забезпечення у контексті формування 
фінансової грамотності в Україні .................................................................96 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 5 ~ 

Ірина Круп’як, Тарас Журило 
Фінансова грамотність у забезпеченні розвитку малого бізнесу ..... 98 

Людмила Кушнір, Володимир Кушнір 
Особливості обліку як функції менеджменту аграрних 
формувань в умовах сталого розвитку ..................................................... 101 

Віталій Лаврук, Оксана Лаврук 
Менеджмент інвестування інноваційних проектів в 
агропромисловому виробництві ................................................................ 103 

Наталія Лаврук 
Дефіцит працівників під час війни:  нова реальність ринку праці.. 107 

Олександр Лаврук 
Трансформація публічного управління в умовах цифрової епохи: 
виклики та можливості .................................................................................. 113 

Ruslan Lobodin, Yurii Lushney 
Debt Instruments in Financing the Functions of the State: 
Essential and Analytical Aspects .................................................................... 118 

Лобунько Владислав 
Менеджмент, інвестиції та інновації в становленні суспільства 
рівних можливостей ....................................................................................... 120 

Ольга Малецька, Людмила Гнатишин, Оксана Прокопишин 
Порядок застосування пільгового нарахування єсв для осіб 
з інвалідністю: законодавчі вимоги ........................................................... 122 

Максим Николайчук 
Публічна дипломатія як новий вимір економічної сили 
держави у глобалізованому світі ................................................................. 124 

Юрій Паршин 
Концептуальні засади та методологічні підходи до визначення 
інклюзивної економіки ...................................................................................126 

Ірина Порсюрова 
Інновації як імператив розвитку підприємництва у повоєнний 
період ................................................................................................................... 130 

Олександр Радченко, Анатолій Гуляйко 
Управління людським капіталом для забезпечення цінності 
продукції в аграрному секторі в контексті повоєнного відновлення 
України ................................................................................................................. 132 

Олена Сандурська 
Фінансовий ринок: сутність, функції, призначення, основи 
організації та роль в економіці .................................................................... 135 

Ольга Свирида 
Цифровізація бухгалтерського обліку: інновації, інклюзія та 
майбутнє фінансових процесів ................................................................... 137 

Галина Сидор, Уляна Савків, Сергій Бутинець 
Напрями удосконалення використання митних режимів ................. 141 

Галина Сидор, Уляна Савків, Сергій Бутинець 
Проблемні аспекти формування бюджетів територіальних 
громад та прагматизм їхнього вирішення ............................................... 145 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 6 ~ 

Галина Сидор, Уляна Савків, Олександр Любченко 
Правові засади митних режимів під час надання послуг у сфері 
митних відносин .............................................................................................. 149 

Ярослав Сушарник 
Соціальний підхід інституційного забезпечення розвитку 
тваринництва ..................................................................................................... 151 

Андрій Тимків 
Інклюзія в економіці та фінансах як об'єкт наукових досліджень . 153 

Віталій Толуб’як, Олена Патерик 
Роль цифровізації в діяльність органів пенсійного фонду  
України ................................................................................................................. 155 

Альбіна Фаін, Олена Білик 
Резильєнтність студентів з інвалідністю в умовах невизначеності: 
психологічний супровід і освітнє середовище ..................................... 159 

Іван Фурманюк 
Мотиваційні механізми та практичні інструменти залучення 
команд до постконфліктної реконструкції міст .................................... 161 

Оксана Ходирєва, Максим Сєріков, Аліна Несмашна 
Роль зеленої економіки у формуванні сталого повоєнного 
відновлення ....................................................................................................... 165 

Yurii Chernyshenko, Yaroslav Kiveliuk, Nazariy Chaykivskyy 
The Need and Ways to Improve Budget Planning in Modern  
Conditions ............................................................................................................167 

Вікторія Чубань, Дарія Покотілова 
Сучасні тенденції розвитку митної політики та митного права 
України в умовах воєнного стану ............................................................... 170 

Наталія Шевчук, Юрій Шевчук 
Цифрова трансформація обліку в україні в контексті 
впровадження стандартів CSRD та XBRL .................................................. 173 

Світлана Яковенко 
Цифровізація бухгалтерського обліку та її потенціал для 
підвищення доступності фінансової інформації для осіб з 
інвалідністю ........................................................................................................ 175 

СЕКЦІЯ ІІ ОСВІТНІЙ ПРОЦЕС І ГУМАНІТАРНІ НАУКИ КРІЗЬ ПРИЗМУ 
ІНКЛЮЗІЇ ТА ІСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО РОЗВИТКУ .............................. 179 

Олександр Алєксєєв 
Теніс настільний як засіб соціалізації та емоційної адаптації 
дітей з особливими освітніми потребами................................................179 

Bohdan Berezovskyi 
The Social Implications of Advancing AI Technologies ........................... 180 

Яна Біла 
Актуальні питання системи освіти для осіб з інвалідністю в 
сучасному вимірі. .............................................................................................. 183 

Сергій Болотніков 
Використання безпосереднього методу і практики 
майндфулнес у навчанні англійської мови ............................................ 185 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 7 ~ 

Таїса Боровисюк 
Творчі завдання з української літератури як засіб реалізації 
студентоорієнтовоного навчання у закладах фахової передвищої 
освіти ....................................................................................................................188 

Таїса Боровисюк 
Українська література як ефективний інструмент розвитку 
толерантності та емпатії ................................................................................ 191 

Марина Волощук 
Мультикультуралізм та сприйняття навколишнього світу 
(на прикладі міжкультурного досвіду та мультикультуралізму 
в творчості Аскольда Мельничука).............................................................193 

Володимир Газін, Тарас Гринчук 
Європейський досвід історико-культурного туризму через призму 
інклюзії .................................................................................................................195 

Роман Грам’як 
Нормативно-правове забезпечення прав дітей з особливими 
освітніми потребами на інклюзивну освіту ........................................... 198 

Інна Гуменюк, Володимир Черняк 
Сучасні дослідження української історіографії щодо історико-
краєзнавчої роботи та пам’яткоохоронної діяльності на Волині 
в 1920–1930-х рр. .............................................................................................. 202 

Ірина Завадська 
Значення краєзнавства в сучасному суспільстві .................................206 

Валентина Загалевич 
Місце історії України в міждисциплінарному освітньому 
середовищі ......................................................................................................... 207 

Раїса Козак, Юлія Мельник 
Інтерактивні та інформаційні технології як засіб інновацій 
в інклюзивній фаховій передвищій освіті...............................................209 

Марина Кругляк 
Мотивація вступу до вищої школи в абітурієнтів Наддніпрянської 
України (друга половина ХІХ – початок ХХ ст.) ...................................... 213 

Геннадій Кучеров 
Необхідність викладання контроверсійних питань історії України у 
закладі вищої освіти ........................................................................................ 218 

Вікторія Мариніна 
Організація супроводу навчання студентів з особливими освітніми 
потребами в Навчально-реабілітаційному закладі вищої освіти 
«Кам’янець-Подільський державний інститут» ................................... 220 

Олена Мельник 
Народна школа на Поділлі: виклики і реформи освітньої 
модернізації (кінець ХІХ – початок ХХ ст.) .............................................. 224 

Артур Михайлик, Сергій Байрак 
До питання про вплив ринкових умов 60 – 90-х років ХІХ ст. на 
розвиток промисловості Правобережної України ............................... 227 
 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 8 ~ 

Володимир Вірстюк, Артур Михайлик 
До питання розвитку торгівлі на території Подільської губернії в 
дореформений період.................................................................................... 231 

Артур Михайлик 
Початок антирелігійної кампанії в Радянській Україні ......................234 

Інна Михайлова 
Огляд ІКТ-рішень та онлайн-платформ для адаптації 
освітнього процесу до потреб осіб з інвалідністю ............................... 237 

Василь Мойсеюк, Тетяна Глушко 
Здоров’я фахівців інклюзивної освіти як чинник ефективності 
їхньої професійної діяльності ..................................................................... 241 

Владислав Моргун 
Роль соціального забезпечення в розвитку інклюзивної освіти в 
Україні: історико-культурний аспект ....................................................... 244 

Наталя Морошан 
Локальна традиція як ресурс громадянської ідентичності: 
краєзнавчий потенціал ритуальних практик Півдня України 
в сучасній освіті ............................................................................................... 246 

Ірина Насмінчук 
Теоретична концептуалізація поняття «інклюзивна література» 
в сучасній науці ................................................................................................248 

Андрій Павловський 
Музей як простір інклюзивної освіти: виклики та перспективи 
адаптації експозицій для дітей із особливими освітніми  
потребами ........................................................................................................... 252 

Оксана Палилюлько, Андрій Собан 
Психологічні особливості формування безбарʼєрного освітнього 
середовища в закладах вищої освіти ........................................................ 255 

Надія Пещанюк 
Вплив стресостійкості на успішність здобувачів фахової 
передвищої освіти ........................................................................................... 257 

Olena Serafymova, Dasha Baibarza 
Education without barriers is the way to equal opportunities .............258 

Людмила Сидорук 
Структура формування математичної компетентності 
майбутніх економістів ................................................................................... 259 

Олег Складанівський 
Модернізація навчально-методичного забезпечення предмета 
«Захист України» ............................................................................................. 263 

Анатолій Скрипник, Едуард Боршуляк 
Польський національно-визвольний рух на Волині у першій 
половині ХІХ ст. ............................................................................................... 265 

Анатолій Скрипник, Євгеній Тарасов 
Поява російського військового прошарку в соціальній 
структурі Правобережної України у ХІХ ст. ............................................ 270 
 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 9 ~ 

Анатолій Скрипник 
Сучасні перспективи розвитку інклюзивного туризму в Україні ... 274 

Оксана Старик 
Освітня система України в умовах збройного конфлікту: виклики, 
адаптація та стратегічні напрями розвитку ........................................... 279 

Оксана Струтинська, Юрій Столяренко 
Розвиток критичного мислення в освіті: інтеграція 
застосування методів штучного інтелекту .............................................. 281 

Алла Сушарник 
Українська мова як засіб забезпечення інклюзивної комунікації 
в ЗВО: виклики та можливості .................................................................... 284 

Альбіна Фаін 
Використання Moodle у викладанні біології для студентів з 
порушеннями слуху: досвід інклюзивної цифрової освіти .............. 287 

Наталія Холявко, Іван Олифіренко 
Тенденції впровадження цифрових технологій у діяльність закладів 
вищої освіти України ...................................................................................... 289 

СЕКЦІЯ ІІІ. ПСИХОЛОГІЧНА ПІДТРИМКА, СОЦІАЛЬНА РОБОТА Й 
РЕАБІЛІТАЦІЯ В УМОВАХ ІНКЛЮЗІЇ ТА ТРАНСФОРМАЦІЇ 
СУСПІЛЬСТВА ............................................................................................................ 291 

Людмила Балла 
Арттерапія як інструмент розвитку психологічної стійкості 
та адаптації до соціокультурних змін: робота з дітьми  
та дорослими .....................................................................................................291 

Юрій Бриндіков 
Ресоціалізація комбатантів шляхом соціально-психологічної 
реабілітації ......................................................................................................... 293 

Мар'яна Буйняк 
Вплив психофізичних порушень на розвиток уваги молодших 
школярів ............................................................................................................. 296 

Світлана Бурденюк, Світлана Данчук 
Роль інформаційної прозорості Пенсійного фонду у зниженні 
рівня тривожності серед військових ........................................................ 299 

Оксана Василик, Вікторія Шкромида 
Роль соціальних мереж у формуванні психічного стану осіб 
з інвалідністю .................................................................................................... 302 

Олександр Васильковський, Юрій Гриськов 
Підвищення ефективності заходів реабілітації 
військовослужбовців під час відновлення боєздатності в ході 
проведення бойових дій ............................................................................... 304 

Дарʼя Великжаніна 
Соціально-педагогічна практика розвитку комунікативної 
компетентності дітей в системі інклюзивної освіти ..........................308 

Лілія Винниченко-Кумкова, Вадим Кирка 
Психологічні механізми подолання самотності у молоді з різним 
рівнем соціальної підтримки ....................................................................... 311 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 10 ~ 

Лілія Винниченко-Кумкова, Анастасія Левицька 
Вплив психологічних залежностей на розвиток особистості в 
юнацькому віці .................................................................................................. 313 

Лілія Винниченко-Кумкова, Леміш Владислава 
Психічний розвиток дошкільника під впливом сучасних 
мультфільмів: теоретичний аспект ........................................................... 315 

Ангелія Вольська, Олександр Глібка 
Особливості феномену «відкладеного життя» в умовах 
воєнного стану ................................................................................................... 317 

Ангелія Вольська, Анастасія Данілкова 
Методи психологічної допомоги людям, які переживають 
феномен «відкладеного життя» ................................................................ 320 

Ангелія Вольська, Анастасія Мелашко 
Проблеми та виклики в соціальній роботі з постраждалими 
дітьми внаслідок війни, що відбувається в Україні ..............................323 

Ангелія Вольська, Катерина Рудько 
До питання психологічних та соціальних викликів сімей 
військовослужбовців...................................................................................... 326 

Ангелія Вольська, Нікіта Яроменко 
Щодо ролі старшого шкільного віку у становленні здорових  
звичок .................................................................................................................. 328 

Оксана Глов'юк 
Зміни когнітивних процесів в умовах стресу: механізми  
та наслідки ......................................................................................................... 331 

Людмила Гонтаренко, Катерина Харченко, Анастасія Кушнір 
Психологічна допомога сім’ям військовослужбовців 
з інклюзивними дітьми ................................................................................. 334 

Леся Данилевич 
Механізми психологічної підтримки осіб з інвалідністю 
в інклюзивному освітньому середовищі ................................................ 336 

Сергій Дорожинський, Катерина Кабанова 
Формування самооцінки у дітей з особливими освітніми 
потребами в умовах сімейної підтримки ............................................... 338 

Вікторія Желанова, Катерина Гапчик 
Сутність травмо-інформованого підходу та реалізація його ідей 
в сучасному університеті ..............................................................................342 

Наталія Жиляк, Леся Галунко 
Проблеми адаптації дітей з РАС у суспільстві та роль АВА-терапії 
в їх подоланні ....................................................................................................345 

Наталія Жиляк, Альона Нізевич 
Роль батьків-усиновителів у соціалізації дітей з різними 
типами прив’язаності .................................................................................... 348 

Ірина Завадська, Назар Коломієць 
Особливості надання соціально-психологічної підтримки особам 
похилого віку в умовах воєнного стану: досвід, проблеми та 
перспективи в Україні ....................................................................................352 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 11 ~ 

Марина Квітінська 
Соціальна адаптація внутрішньо переміщених осіб: психологічні 
аспекти інтеграції в нове середовище ..................................................... 354 

Марина Колісник 
Роль дивергентного мислення у підготовці майбутніх психологів 
до роботи в умовах інклюзії та соціальної реабілітації у 
трансформаційному ....................................................................................... 356 

Людмила Комарніцька 
Віртуальна самопрезентація в соціальних мережах як інструмент 
конструювання психологічної ситуації сприймання ......................... 357 

Олена Котикова 
Соціально-психологічні чинники становлення та розвитку Я-
концепції молоді ............................................................................................. 360 

Геннадій Кучеров, Лілія Бойко 
Важливість розвитку емоційного інтелекту для дітей ....................... 363 

Геннадій Кучеров, Анастасія Хоружа 
Особливості уваги молодших школярів .................................................. 365 

Тетяна Марчак 
Емоційна компетентність у системі психологічних факторів зміни 
здоров’я людей з особливими потребами .............................................. 368 

Микола Мельник 
Актуальні проблеми соціальної, фізичної та медико-психологічної 
реабілітації осіб з інвалідністю ................................................................... 370 

Анатолій Михальський, В’ячеслав Балагуш 
Основні аспекти медико-психологічної реабілітації учасників 
бойових дій ........................................................................................................ 372 

Анатолій Михальський, Білий Олександр 
Медико-соціальні проблеми літніх людей в сучасних умовах ....... 376 

Юрій Мосаєв 
Специфіка освоєння професійних компетенцій фахівцями 
з супроводу ветеранів та демобілізованих осіб ....................................380 

Валентина Олійник 
Психологічний розвиток осіб із різними нозологічними 
формами: порівняльний аналіз .................................................................. 383 

Оксана Палилюлько, Людмила Копчук 
Роль волонтерської діяльності під час військових дій в Україні .... 387 

Оксана Палилюлько, Іларія Мельник 
Психологічна адаптація дітей з особливими освітніми потребами 
в умовах інклюзивного навчального середовища ............................... 389 

Володимир Присакар 
Комунікативна толерантність у структурі морально-етичної 
культури соціального працівника ..............................................................391 

Ірина Прожога, Кристіна Вовк 
«Соціальна робота як інструмент адаптації осіб з інвалідністю 
до умов трансформованого суспільства» ............................................... 395 
 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 12 ~ 

Ірина Прожога, Орина Куртанідзе 
Інклюзія в освітньому середовищі: роль соціального працівника 
у формуванні безпечного простору .......................................................... 397 

Ірина Прожога, Анастасія Лазарєва 
Психологічна підтримка як чинник реабілітації осіб 
з інвалідністю в умовах інклюзії та трансформації суспільства .... 400 

Ірина Прожога, Анастасія Лазарєва 
Інклюзія і психологічна підтримка як стратегічні ресурси 
соціальної згуртованості в умовах війни та трансформацій ........... 403 

Ірина Прожога, Анна Шевчук 
Актуальні проблеми соціальної, фізичної та медико-психологічної 
реабілітації осіб з інвалідністю .................................................................. 406 

Аліна Роїк 
Психологічне супроводження дітей з особливими освітніми 
потребами у закладах загальної середньої освіти: виклики та 
перспективи ...................................................................................................... 409 

Людмила Романовська, Христина Тріпак 
Психологічний вимір феномену самотності в період юності .......... 411 

Lyudmyla Romanovska 
Socio-Cultural Changes and New Challenges for Social Workers ....... 413 

Анатолій Сеньків 
Вплив соціальних мереж на психоемоційний стан молоді з 
інвалідністю ....................................................................................................... 415 

Олександр Солом’янник 
Актуальні проблеми соціальної, фізичної та медико-психологічної 
реабілітації осіб з інвалідністю .................................................................... 417 

Наталія Сторожук 
Реабілітаційні практики для ветеранів війни: міждисциплінарний 
підхід психолога та соціального працівника ......................................... 419 

Володимир Філоненко, Оксана Малашенко, Олена Чепенко 
Вплив сімейного середовища на психологічний розвиток 
дитини з особливими потребами .............................................................. 421 

Тетяна Цимбалюк 
Фактори впливу сім’ї на психологічну адаптацію дітей з 
інвалідністю в інклюзивному середовищі ............................................. 426 

Зоя Шарлович, Марина Волощук,  
Міжкультурна комунікація та кризова комунікація як ключові 
компетентності майбутніх соціальних працівників  
та психологів .................................................................................................... 429 

Олександр Шевчук 
Використання 3D-друку в соціальній роботі з особами з 
інвалідністю: допоміжні засоби та адаптаційні пристрої .................432 
 
 
 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 13 ~ 

СЕКЦІЯ ІV. ВЕТЕРАНСЬКА ПОЛІТИКА У СТРАТЕГІЇ ВІДНОВЛЕННЯ 
КРАЇНИ ......................................................................................................................... 435 

Олена Бачинська 
Адаптація та реінтеграція ветеранів на ринку праці: виклики та 
перспективи ...................................................................................................... 435 

Ксенія Бондаревська 
Державна ветеранська політика та її роль у процесі соціально-
економічного відновлення України .......................................................... 439 

Ірина Гуменюк, Оксана Марунчак 
Роль громади у процесах реінтеграції ветеранів: виклики та 
стратегії ............................................................................................................... 445 

Олена Дужева, Валентина Загалевич 
Комунікативні аспекти взаємодії з військовослужбовцями ............ 448 

Людмила Романовська, Давид Гречанюк 
Особливості емоційного реагування та механізмів 
психологічного захисту у ветеранів з ПТСР .......................................... 450 

Ольга Столяренко, Руслан Боярський 
Психологічні особливості прояву ПТСР у військовослужбовців.... 452 

Ольга Столяренко, Ігор Гумінський 
Роль соціального оточення у процесі психологічної 
реабілітації військовослужбовців .............................................................. 454 

Ольга Столяренко, Віталій Рибаков 
Психологічна підтримка комбатантів за допомогою 
метафоричних асоціативних карт ............................................................. 456 

Ольга Столяренко 
Інноваційні методи психологічної реабілітації ветеранів війни .... 459 

Віктор Федорчук 
Реабілітація ветеранів як наслідок подолання посттравматичного 
стресового розладу ......................................................................................... 462 

Олександр Хлонь 
Психологічний супровід при спілкуванні психолога з 
військовослужбовцем в рамках використання екзистанційного 
підходу ................................................................................................................. 465 

Алфавітний покажчик ........................................................................................... 469 
 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 14 ~ 

Шановні учасники і гості 
ІХ Міжнародної науково-практичної конференції 

«Інновації партнерської взаємодії освіти, економіки та 
соціального захисту в умовах інклюзії та прагматичної 

реабілітації соціуму»! 
 
Щиро вітаю вас на IX Міжнародній 

науково-практичній конференції, яка 
вже традиційно об’єднує наукову 
спільноту, практиків, представників 
державних інституцій та 
міжнародних організацій навколо 
глибокого осмислення сучасних 
викликів і пошуку рішень у площині 
інклюзивного, економічного, 
освітнього й соціального розвитку 
України. У ці непрості часи кожен 
крок у напрямі науки, освіти та 
соціальної відповідальності – це крок 

до відновлення та зміцнення нашої держави. 
Можливість проведення цієї конференції є результатом безмежної 

відданості й мужності наших захисників – Збройних сил України. Їх 
героїзм – основа нашого сьогодення та майбутнього. Вічна шана і світла 
пам’ять тим, хто заплатив найвищу ціну за свободу нашої Батьківщини. 
Завдяки їм ми сьогодні маємо змогу зібратися, щоб працювати заради 
майбутнього України. 

Цьогоріч наша платформа знову стала місцем зустрічі фахівців з усіх 
куточків України та зарубіжжя – з Польщі, Німеччини, Італії, Румунії, США, 
Литви, Ізраїлю та інших країн. Така широка міжнародна участь – 
підтвердження солідарності, підтримки й глибокого зацікавлення 
світової наукової спільноти в українських питаннях. Висловлюю щиру 
вдячність нашим міжнародним партнерам за постійну співпрацю та 
підтримку, адже лише разом ми здатні творити зміни. 

Конференція охоплює чотири ключові напрями – інклюзивний 
економічний розвиток, освітній і культурний процес в умовах 
трансформації, психологічну підтримку та реабілітацію, а також 
ветеранську політику. Відкритий міждисциплінарний діалог, обмін 
досвідом, презентація результатів досліджень – усе це сприятиме 
глибшому розумінню процесів, що відбуваються в нашому суспільстві, і 
стане підґрунтям для нових ініціатив та міжінституційної взаємодії. 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 15 ~ 

Від імені нашого інституту дякую кожному учаснику, доповідачу, 
організатору – за вашу фаховість, активну позицію та відданість справі. 
Спільно ми формуємо нову академічну та соціальну реальність України. 

Бажаю всім учасникам натхнення, плідної наукової дискусії, корисних 
знайомств та нових ідей. Нехай ця конференція стане ще одним кроком 
на шляху до сильної, справедливої та інклюзивної України! 

 

 
Слава Україні! 

 
З повагою – ректор 
НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут», 
Заслужений працівник освіти України, академік НАН 
вищої освіти України, професор кафедри фінансів, обліку та  
оподаткування ім. С. Юрія,  
доктор економічних наук, доцент Мар’ян ТРІПАК 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 22 ~ 

Людмила Алексеєнко 
доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри управління та адміністрування 
Івано-Франківський навчально-науковий інститут менеджменту 

Західноукраїнського національного університету, 
м. Івано-Франківськ, Україна 

ФІНАНСУВАННЯ ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНОЇ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ: 
ТЕОРЕТИЧНИЙ КОНЦЕПТ ІНКЛЮЗИВНОСТІ 

Концепти гуманітарного простору варто розглядати як багатовимірне 
середовище для реалізації гуманітарної політики, спрямоване на 
забезпечення прав і свобод громадян, а також їх соціокультурного 
розвитку. Фінансовий партріотизм поряд із благодійницькою діяльністю 
визначає боргове фінансування державних потреб і свідоме ставлення до 
програм соціальних трансфертів [1, с. 123–136]. Теоретичні засади 
гуманітарної політики базуються на концепціях інклюзивності, 
гуманітарної безпеки та міжнародного партнерства [2, с. 131-144]. 
Воєнний стан виявив системні проблеми, зокрема недостатню 
ефективність фінансування гуманітарних ініціатив та брак чітких 
програм відновлення. 

У контексті гуманітарної політики інклюзивність доцільно 
інтерпретувати як створення умов для рівного доступу до гуманітарних 
ресурсів і послуг, що сприяє соціальній згуртованості та стійкості. 
Методологія синтезу концепцій гуманітарного розвитку, безпеки та 
децентралізації в умовах воєнного часу може бути використана для 
вдосконалення механізмів фінансування гуманітарної політики, 
спрямованих на досягнення євроінтеграційних цілей і забезпечення 
інклюзивного соціуму [3]. 

Теоретичні засади гуманітарної політики в контексті 
євроінтеграційних процесів досліджують з акцентом на інклюзивність як 
базовий принцип забезпечення гуманітарної безпеки та стійкості. Тому 
варто систематизувати концептуальні поняття, такі як «гуманітарна 
політика», «державна гуманітарна політика» та «гуманітарна безпека», а 
також розкрити їх зміст і значення для формування цілісного 
гуманітарного простору. Особливої уваги заслуговують теоретичні 
напрацювання А. Круглашова та Н. Сабадаш щодо децентралізації в 
гуманітарній сфері [4, с. 205-227]. Запропонована авторська 
концептуалізація гуманітарної політики, яка цілісно інтегрує принципи 
інклюзивності, адаптивності та стійкості до викликів сучасного 
безпекового середовища. 

Політика національної безпеки в гуманітарній сфері передбачає 
своєчасне виявлення, нейтралізацію та запобігання загрозам. У цьому 
контексті А. Іванов наголошує на необхідності реформування освітньої 
системи, зокрема загальної середньої освіти, як одного з пріоритетів для 
забезпечення гуманітарної стійкості [5, с. 61-65]. Крім того, 
запропоновано розробку стратегії відновлення інфраструктури, 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 23 ~ 

залучення іноземних інвестицій через створення сприятливого 
інвестиційного клімату, а також спрощення процедур оформлення 
звернень громадян щодо соціальних послуг. 

У контексті євроінтеграції важливо гармонізувати національні підходи 
із європейськими стандартами, зокрема в питаннях фінансування 
гуманітарних ініціатив. Інклюзивність у контексті гуманітарної політики 
розглядається як принцип, що забезпечує рівний доступ до якісних 
допоміжних засобів реабілітації (ДЗР) та соціальних послуг для всіх, хто 
їх потребує, зокрема військовослужбовців і ветеранів, які зазнали травм 
унаслідок російсько-української війни. Зауважимо, що під час III 
міжнародного Конгресу Координаційної платформи «ВзаємоДія» (2025 
рік), держава прагне створити систему, яка не лише формально виконує 
свої функції, а й реально підтримує кожну людину, сприяючи її 
соціальній інтеграції та самореалізації [6; 7]. Як бачимо, інклюзивність як 
основа гуманітарної політики діє через призму забезпечення рівного 
доступу до ресурсів, участі всіх груп населення в ухваленні рішень і 
врахування їхніх потреб у процесі формування політики. 

Практична реалізація інклюзивності передбачає, по-перше, 
спрощення процедур забезпечення ДЗР. Заявки на отримання 
допоміжних засобів реабілітації подаються через Соціальний портал 
Мінсоцполітики (soc.gov.ua) після оцінювання повсякденного 
функціонування, яке проводять експертні команди, що замінили 
застарілу систему МСЕК із 1 січня 2025 року. Альтернативно, заяву можна 
подати через ЦНАПи, структурні підрозділи соцзахисту, територіальні 
відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю або соціальних 
працівників медичних чи реабілітаційних закладів. Такий підхід 
забезпечує доступність і гнучкість, що є ключовими аспектами 
інклюзивності. 

По-друге, розширення доступу до високофункціональних протезів. 
Учасники бойових дій можуть отримувати високофункціональні протези 
без етапу первинного протезування за рекомендацією 
мультидисциплінарної реабілітаційної команди (МДРК), зокрема у 
випадках високих ампутацій або множинних уражень кінцівок. По-третє, 
дерегуляція ринку протезних послуг. Держава фінансує виготовлення 
протезів, дозволяючи особам самостійно обирати постачальника серед 
понад 100 протезних підприємств. Інформаційна платформа 
protez.msp.gov.ua надає детальні роз’яснення щодо державної програми, 
сприяючи прозорості та інформованості громадян. 

Інклюзивність у контексті гуманітарної політики розглядається як 
забезпечення рівного доступу до життєво необхідних ресурсів і послуг 
для всіх постраждалих від війни, зокрема внутрішньо переміщених осіб 
(ВПО), дітей, осіб з інвалідністю та людей похилого віку. Підписання 
Меморандуму між Міністеркою соціальної політики та УВКБ ООН є 
прикладом системного підходу до реалізації інклюзивної гуманітарної 
політики, розвитку співпраці для надання гуманітарної допомоги, 
спрямованої на підтримку найуразливіших груп, включаючи дитячі 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 24 ~ 

будинки сімейного типу, для створення безпечних і комфортних умов 
проживання [8]. 

Меморандум відображає прагнення гармонізувати національні 
гуманітарні ініціативи з міжнародними стандартами, зокрема через 
фінансування та логістичну підтримку від УВКБ ООН. Меморандум 
закріплює зобов’язання УВКБ ООН щодо передачі гуманітарної допомоги 
першої потреби (ковдри, спальні мішки, комплекти постільної білизни, 
матраци, гігієнічні набори). Доставка здійснюватиметься до регіональних 
складів, а розподіл координуватиметься Міністерством соціальної 
політики через регіональні департаменти соціального захисту та центри 
підтримки ВПО. Такий підхід забезпечує ефективне управління 
ресурсами та їх цільове використання, що є важливим елементом 
інклюзивності. Попередні спільні проєкти, такі як зимова грошова 
допомога та ремонт санаторіїв у Полтавській і Львівській областях для 
ВПО, підтверджують ефективність такого партнерства. 

Підсумовуючи зазначимо, що Меморандум між Міністерством 
соціальної політики та УВКБ ООН є важливим кроком у реалізації 
інклюзивної гуманітарної політики, спрямованої на підтримку вразливих 
груп населення, забезпечення гуманітарної допомоги, координацію її 
розподілу та сприяння ефективності міжнародного партнерства в умовах 
війни. Для подальшого розвитку необхідно розширити мережу 
регіональних центрів підтримки та інтегрувати досвід міжнародних 
партнерів у національну політику. Спрощення доступу до ДЗР, 
дерегуляція протезного ринку та створення реабілітаційних центрів є 
прикладом реалізації інклюзивної гуманітарної політики, що відповідає 
євроінтеграційним цілям. Дослідження підтримки постраждалих від 
війни можуть бути використані для вдосконалення механізмів 
фінансування гуманітарних програм, що сприятиме євроінтеграції 
України та зміцненню її гуманітарної стійкості. 

Список використаних джерел: 
1. Крисоватий А., Горин В., Лободіна З., Погріщук Г., Добіжа Н., 

Булавинець В. Фінансовий партріотизм: теоретичне обгрунтування 
та роль у забезпеченні фінансової безпеки держави. Financial and 
Credit Activity Problems of Theory and Practice. 2025. Вип. 1(60). С. 123–
136. https://doi.org/10.55643/fcaptp.1.60.2025.4614 

2. Dmytryshyn, M., Ionin, Y., Tulai, O., Krupka, I., Alekseyenko, L., Stetsko, 
M. (2025). Communication Support for the Managementof Socio-
Economic Processes in the Context of Global Security. In: Hamdan, R.K. 
(eds) Sustainable Data Management. Studiesin Big Data, vol 171, pp. 131-
144. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-83911-5_12 

3. Домінанти становлення інклюзивного соціуму в Україні: колективна 
монографія / за заг. ред.: М. Тріпака, С. Петрухи, А. Тимківа. 
Кам’янець-Подільський: ЗУНУ. 2022. 457 с. 

4. Круглашов А., Сабадаш Н. Гуманітарна політика: основні поняття. 
Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент. 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 25 ~ 

2024. Вип. 15. С. 205-227. https://doi.org/10.31861/ mediaforum. 
2024.15.205-227 

5. Іванов А. В. Соціальна і гуманітарна політика в Україні в умовах війни. 
Вчені записки ТНУ імені В.І. Вернадського. Серія: Публічне управління 
та адміністрування. 2023. Том 34 (73). № 2. С. 61-65. DOI 
https://doi.org/10.32782/TNU-2663-6468/2023.2/10 

6. Ми побудували партнерську модель: держава дає ресурси – громади 
створюють послуги для підтримки своїх мешканців. 
URL:https://www.msp.gov.ua/press-center/news/oksana-
zholnovych:-my-pobuduvaly-partnersku-model:-derzhava-daye-
resursy-hromady-stvoryuyut-posluhy-dlya-pidtrymky-svoyikh-
meshkantsiv 

7. Мінсоцполітики: забезпечення ветеранів та військовослужбовців 
засобами реабілітації – пріоритет держави. 05/05/2025. 
URL:https://www.msp.gov.ua/press-center/news/minsotspolityky:-
zabezpechennya-veteraniv-ta-viyskovosluzhbovtsiv-zasobamy-
reabilitatsiyi-priorytet-derzhavy 

8. Мінсоцполітики та УВКБ ООН посилюють гуманітарну підтримку 
постраждалих від війни. 01/05/2025. URL: https://www.msp.gov.ua/ 
press-center/news/minsotspolityky-ta-uvkb-oon-posylyuyut-
humanitarnu-pidtrymku-postrazhdalykh-vid-viyny 

 
Polina Bincheva 

Senior Lecturer, Department of Marketing 
Tavriа State Agrotechnological University  

named after Dmitry Motorny 
Zaporizhzhia, Ukraine 

SCIENTIFIC APPROACHES TO RESEARCHING MARKETING ASPECTS OF 
BRAND MANAGEMENT IN THE MINDS OF DEVELOPING INCLUSIVE 

ECONOMICS 

The current entrepreneurial environment is characterized by a high rate 
of development of innovative approaches to doing business. To gain new 
clients and compete in the business market, use a variety of creative 
marketing tools. Organization of catering, exhibitions, participation in social 
projects, light advertising, Internet services and other types of integrated 
marketing communications allow a business to make a name for itself in the 
market and become a leader. niche. Therefore, new trends in advertising 
campaigns are widely followed by the restaurant business. Moreover, 
restaurant businesses can strengthen the role of a powerful brand through a 
logical marketing communications strategy. However, the imbalance 
between the advertising budget and branding, the lack of awareness of the 
advantages of the brand, the lack of acceptance of the customer service 
system as a tool of marketing communications lead to the fact that the 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 469 ~ 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК 
А 

Алексеєнко Людмила ................. 22 
Алєксєєв Олександр ................. 179 

Б 
Байрак Сергій .............................. 227 
Балагуш В'ячеслав ..................... 372 
Балла Людмила .......................... 291 
Бачинська Олена ....................... 435 
Бесащук Марія ..............................34 
Біла Яна ......................................... 183 
Білик Олена ................................. 159 
Бойко Лілія .................................. 363 
Болотніков Сергій...................... 185 
Бондаревська Ксенія ............... 439 
Боровисюк Таїса ........................ 188 
Боровисюк Таїса ......................... 191 
Боршуляк Едуард ...................... 265 
Боярський Руслан ..................... 452 
Бриндіков Юрій ......................... 293 
Будякова Олена ............................ 27 
Буйняк Мар'яна ......................... 296 
Бурденюк Світлана..................... 30 
Бурденюк Світлана................... 299 
Бутинець Сергій .......................... 141 
Бутинець Сергій ......................... 145 

В 
Валігура Тетяна ............................34 
Василик Оксана ......................... 302 
Васильковський Олександр .. 304 
Великжаніна Дарʼя .................... 308 
Винниченко-Кумкова Лілія ..... 311 
Винниченко-Кумкова Лілія .... 313 
Винниченко-Кумкова Лілія .... 315 
Вінтоняк Алла ............................... 36 
Вірстюк Володимир .................. 231 
Владислав Лобунько ................. 120 
Владислава Леміш ..................... 315 
Вовк Кристіна ............................. 395 
Волощук Марина ........................ 193 
Волощук Марина ....................... 429 
Вольська Ангелія ........................ 317 
Вольська Ангелія ....................... 320 
Вольська Ангелія ....................... 323 
Вольська Ангелія ....................... 326 
Вольська Ангелія ....................... 328 

Г 
Гагарінов Олексій ....................... 39 
Газін Володимир ........................ 195 
Галунко Леся .............................. 345 
Гапчик Катерина ....................... 342 
Герасимова Тамара .................... 42 
Глібка Олександр ....................... 317 
Глов'юк Оксана ........................... 331 
Глушко Тетяна ............................ 241 
Гльос Ірина ................................... 44 
Гнатишин Людмила .................. 122 
Годнюк Ірина ................................ 48 
Годованюк Альона ...................... 42 
Гонтаренко Людмила .............. 334 
Грам'як Роман ............................. 198 
Гречанюк Давид ........................ 450 
Григор'єва Наталія ..................... 55 
Гринчук Тарас ............................. 195 
Гриськов Юрій ........................... 304 
Гудзинський Олексій ..................71 
Гуляйко Анатолій ....................... 132 
Гуменюк Інна.............................. 202 
Гуменюк Ірина .............................. 57 
Гуменюк Ірина ........................... 445 
Гумінський Ігор ......................... 454 
Гуцал Ігор ...................................... 59 

Д 
Данилевич Леся ......................... 336 
Данилюк Марія ............................. 61 
Данілкова Анастасія ................. 320 
Данчук Світлана ........................ 299 
Дем'янишин Василь ................... 63 
Дем'янишин Василь ................... 63 
Дмитрів Володимир ................... 66 
Дорожинський Сергій ............. 338 
Дужева Олена ............................. 448 

Ж 
Желанова Вікторія .................... 342 
Жиляк Наталія ........................... 345 
Жиляк Наталія ........................... 348 
Жук Василь .................................... 68 
Жуковський Максим ....................71 
Журило Тарас .............................. 98 

З 
Завадська Ірина ......................... 206 



ІX International Scientific and Practical Conference 

~ 470 ~ 

Завадська Ірина ......................... 352 
Загалевич Валентина ............... 207 
Загалевич Валентина ............... 448 

І 
Іванов Владислав..........................57 
Ізвощіков Олексій ........................ 81 

К 
Кабанова Катерина ................... 338 
Квітінська Марина .................... 354 
Кирка Вадим ................................ 311 
Клим'юк Уляна .............................. 61 
Козак Раїса ...................................209 
Колісник Марина ...................... 356 
Коломієць Назар ....................... 352 
Комарніцька Людмила ............ 357 
Комарніцька Оксана .................. 83 
Комарніцька Оксана .................. 86 
Копчук Людмила ....................... 387 
Коркушко Олег ............................ 90 
Котикова Олена ........................ 360 
Крепич Роман ............................... 94 
Крисоватий Андрій ..................... 96 
Кругляк Марина.......................... 213 
Круп'як Ірина ................................ 98 
Куртанідзе Орина ..................... 397 
Кучеров Геннадій ....................... 218 
Кучеров Геннадій ...................... 363 
Кучеров Геннадій ...................... 365 
Кушнір Анастасія....................... 334 
Кушнір Володимир .................... 101 
Кушнір Людмила ........................ 101 

Л 
Лаврук Віталій ............................ 103 
Лаврук Наталія ............................ 107 
Лаврук Оксана ............................ 103 
Лаврук Олександр ..................... 113 
Лазарєва Анастасія .................. 400 
Лазарєва Анастасія ................... 403 
Левицька Анастасія ...................313 
Левицький Влад ........................... 83 
Любченко Олександр ...............149 

М 
Малашенко Оксана.................... 421 
Малецька Ольга .......................... 122 
Мариніна Вікторія ..................... 220 
Марунчак Оксана ...................... 445 
Марчак Тетяна ........................... 368 

Мелашко Анастасія ................... 323 
Мельник Іларія ...........................389 
Мельник Микола ....................... 370 
Мельник Олена .......................... 224 
Мельник Юлія ........................... 209 
Михайлик Артур ........................ 227 
Михайлик Артур ........................ 231 
Михайлик Артур ........................ 234 
Михайлова Інна ......................... 237 
Михальський Анатолій ............ 372 
Михальський Анатолій ............ 376 
Мойсеюк Василь .........................241 
Моргун Владислав .................... 244 
Морошан Наталя ....................... 246 
Мосаєв Юрій .............................. 380 

Н 
Насмінчук Ірина ........................ 248 
Несмашна Аліна ......................... 165 
Николайчук Максим .................124 
Нізевич Альона ........................... 348 

О 
Олександр Білий ....................... 376 
Олифіренко Іван ........................ 289 
Олійник Валентина................... 383 

П 
Павловський Андрій ................. 252 
Палилюлько Оксана ................. 255 
Палилюлько Оксана ................. 387 
Палилюлько Оксана .................389 
Паршин Юрій.............................. 126 
Патерик Олена ............................155 
Пелех Олег .................................... 66 
Пещанюк Надія .......................... 257 
Покотілова Дарія ........................170 
Порсюрова Ірина ....................... 130 
Присакар Володимир .............. 391 
Прожога Ірина ............................395 
Прожога Ірина ............................ 397 
Прожога Ірина ........................... 400 
Прожога Ірина ........................... 403 
Прожога Ірина ........................... 406 
Прокопишин Оксана .................122 

Р 
Радченко Олександр ................ 132 
Рибаков Віталій .......................... 456 
Роїк Аліна .................................... 409 
Романовська Людмила ............. 411 



ІX Міжнародна науково-практична конференція  

~ 471 ~ 

Романовська Людмила ........... 450 
Рудько Катерина ....................... 326 

С 
Савків Уляна ................................. 141 
Савків Уляна ................................ 145 
Савків Уляна ................................ 149 
Сандурська Олена ..................... 135 
Свирида Ольга ............................ 137 
Свистунов Віктор ........................ 96 
Сеньків Анатолій ........................ 415 
Сєріков Максим.......................... 165 
Сидор Галина ............................... 141 
Сидор Галина .............................. 145 
Сидор Галина .............................. 149 
Сидорук Людмила .................... 259 
Складанівський Олег............... 263 
Скрипник Анатолій .................. 265 
Скрипник Анатолій .................. 270 
Скрипник Анатолій ................... 274 
Собан Андрій .............................. 255 
Солом'янник Олександр ......... 417 
Старик Оксана ............................279 
Столяренко Ольга .................... 452 
Столяренко Ольга .................... 454 
Столяренко Ольга .................... 456 
Столяренко Ольга .................... 459 
Столяренко Юрій ...................... 281 
Сторожук Наталія ...................... 419 
Струтинська Оксана ................. 281 
Сушарник Алла .......................... 284 
Сушарник Ярослав ..................... 151 

Т 
Тарасов Євгеній......................... 270 
Тимків Андрій ............................. 153 
Толуб'як Віталій .......................... 155 
Тріпак Мар'ян ................................ 16 
Тріпак Христина .......................... 411 

Ф 
Фаін Альбіна................................. 159 
Фаін Альбіна................................. 287 
Федорчук Віктор........................ 462 
Філоненко Володимир ............. 421 
Фурманюк Іван ............................ 161 

Х 
Харченко Катерина .................. 334 
Хлонь Олександр ...................... 465 
Ходирєва Оксана ....................... 165 

Холявко Наталія ........................ 289 
Хоружа Анастасія ...................... 365 

Ц 
Цимбалюк Тетяна ..................... 426 

Ч 
Чепенко Олена ........................... 421 
Черняк Володимир................... 202 
Чубань Вікторія ........................... 170 

Ш 
Шарлович Зоя ............................ 429 
Шевчук Анна ............................... 406 
Шевчук Наталія .......................... 173 
Шевчук Олександр ................... 432 
Шевчук Юрій ............................... 173 
Шкромида Вікторія .................. 302 

Я 
Яковенко Світлана ..................... 175 
Яроменко Нікіта ........................ 328 

B 
Baibarza Dasha ............................ 258 
Berezovskyi Bohdan ....................180 
Bincheva Polina ............................. 25 

C 
Chaykivskyy Nazariy ................... 167 
Chernyshenko Yurii .................... 167 

H 
Horyn Volodymyr .......................... 51 

I 
Ivanova Roksolana ......................... 79 

K 
Kiveliuk Yaroslav .......................... 167 
Koroliuk Yurii ................................ 92 

L 
Lobodin Ruslan .............................. 118 
Lobodina Zoriana ........................... 77 
Lushney Yurii ................................. 118 

R 
Romanovska Lyudmyla............... 413 

S 
Serafymova Olena ...................... 258 

T 
Trush Volodymyr ........................... 77 

Z 
Zerkal Anastasiia ............................ 74 

 
 



 
 
 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 
 

 
 
 
 
ІННОВАЦІЇ ПАРТНЕРСЬКОЇ ВЗАЄМОДІЇ ОСВІТИ, ЕКОНОМІКИ ТА 

СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ В УМОВАХ ІНКЛЮЗІЇ ТА 
ПРАГМАТИЧНОЇ РЕАБІЛІТАЦІЇ СОЦІУМУ 

 
 
 
 
 

Матеріали ІХ Міжнародної науково-практичної конференції 
 

 
 
 
 

Електронне видання 

 
 
 
 
 


	СЕКЦІЯ І «ІНКЛЮЗИВНИЙ РОЗВИТОК ЕКОНОМІКИ, ЯК ОСНОВА ПОВОЄННОГО ВІДНОВЛЕННЯ УКРАЇНИ»
	Людмила Алексеєнко
	Фінансування євроінтеграційної гуманітарної політики: теоретичний концепт інклюзивності

	Polina Bincheva
	Scientific approaches to researching marketing aspects of brand management in the minds of developing inclusive economics


	Алфавітний покажчик
	Алфавітний покажчик

